

گزارش

عارف،معاون اول رئیس جمهور: ریشه بخش مهمی از چالش‌های اجتماعی، کانالیزه کردن فرهنگ است

معاون اول رئیس جمهور گفت: دولت در این مسیر حرکت می‌کند که بین نفرت‌ا مختلف برای انتصاب یک شخص تشخیص می‌دهیم و این انتصاب وحی منزل نیست و همچنین هیچ‌کس معصوم نیست و با تشخیص کنونی خود فردی را برای منصبی انتخاب می‌کنیم. دولت با این راهبرد تاکنون جلو رفته است و هنوز برای برخی از بخش‌ها تصمیم قطعی نگرفته‌ایم اما مسئولان این بخش‌ها که ادامه کار آنها قطعی نیست، با تلاش جدی به فعالیت‌های خود ادامه می‌دهند و نگاه اصلی نیز همین است، تا زمانی که در سازمانی مسئولیتی برعهده فردی است، موظف است محکم و رو به جلو به وظایف خود عمل کند. محمدرضا عارف در آیین تکریم و معارفه رئیس پیشین و جدید سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران که در محل کتابخانه ملی ایران برگزار شد، با بیان اینکه به دلیل برخی گرفتاری‌ها در چهار دهه گذشته از پیام اصلی انقلاب و نقش فرهنگی که انقلاب را پیروز کرد، غافل شدیم، تصریح کرد: با وجود پیشرفت‌ها در زمینه فرهنگ و علم و فناوری در طول ۴۰ سال گذشته، وقتی با جایگاه اصلی کشور مقایسه می‌کنیم، با جایگاه هدف‌گذاری‌شده فاصله داریم که از این پتانسیل فرهنگی بودن انقلاب اسلامی نتوانستیم بهره‌ای مناسب ببریم. او ادامه داد: جایگاه نهادهای فرهنگی ایران در بخش‌های تأثیرگذار در حوزه تمدنی ایران قرار ندارد و حتی اگر جواب مثبت باشد، باید بهتر از این عمل می‌کردیم، چراکه ذهن مدیران متوجه مسائل روز بود که چگونه مشکل امروز رفع شود. عارف با اشاره به اینکه فعالان اقتصادی و اجتماعی در بخش فرهنگی فعالیت می‌کنند، اما کسانی که مسئول فرهنگ و تولید علم هستند، در امور خارج از حوزه ذاتی کاری خود فعالیت می‌کنند، تأکید کرد: همیشه فکر می‌کنیم کشور در حالت وضعیت خاصی قرار دارد، بنابراین نیروها را در جاهای مناسب قرار نمی‌دهیم و علم در میان قربانی می‌شود. او در ادامه با تأکید بر اینکه گفت‌وگو در ذات سازمان اسناد و نهاد کتابخانه ملی ایران است، تصریح کرد: نباید گفت‌وگوی کانالیزه و با نتیجه معلوم باشد، بلکه اجازه دهیم هر فردی که شایستگی بحث در زمینه مدنظر خود را دارد، راحت و آزادانه حرف خود را بزند. او با اشاره به اینکه بنیان‌گذار کبیر انقلاب اسلامی ایران با وجود نقش فرهنگی و معنوی انقلاب اسلامی و رهبری این انقلاب که نه یک چهره سیاسی و نظامی، بلکه یک مرجع دینی و چهره معنوی بود، افزود: در سیره و رفتار امام اصولاً ایشان دوری می‌کرد که به‌عنوان چهره سیاسی و حاکم مطرح باشد و چقدر توانستیم در آن مسیر جلو برویم و نتخیان باید در این زمینه نقش آفرینی می‌کردند.معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه دولت وظایف ملی بنا دارد اولویت تعالی ورشد فرهنگی را به طور جدی دنبال کند، گفت: به محض اینکه مباحث فرهنگی در کشور مطرح می‌شود، نگاه به منابع مالی است اما با وجود تنگناهای مالی اولویت دولت وظایف ملی علم، فرهنگ و تعالی فرهنگی جامعه هست. او ادامه داد: طبق نظرسنجی‌ها، ریشه بخش مهمی از چالش‌های اجتماعی، به اعتقایی به فرهنگ یا نگاه ریگزن کردن فرهنگ است که در یک کانال خاص و یک بخش محدود فکر می‌کنند که در راهبرد تعالی فرهنگی کشور در دولت چهاردهم، نگاه دولت به منابع و ظرفیت مردمی است و با بودجه دولت نمی‌توان ارتقای فرهنگی ایجاد کرد. دکتر عارف خاطر‌نشان کرد: وظیفه دولت زمینه‌سازی و مانع‌تراشی نکردن است که متأسفانه هم‌وغم برخی از مسئولان و دولت‌ها، مانع‌تراشی بوده است که پس از کوچک‌ترین اختلاف به دنبال حذف بوده‌اند و نگاه حاکم نه اصلاح، بلکه حذف بوده است، تا جایی که یک جوان با خود اجازه می‌دهد کتاب یک استاد برجسته با چندین دهه سابقه علمی را رد کند و نتیجه، آن می‌شود که در کشور علم و فرهنگ تولید نمی‌شود. معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه علم و فرهنگ فرمایشی در شان مردم و انقلاب اسلامی نیست، تصریح کرد: دولت بنا دارد بدون اینکه حرف بزند، در عمل کار کند و به مردم وعده‌های غیرعملی بدهیم، چراکه باید ایجاد مطالبات جدی در سطح جامعه می‌شود. در نهایت نیز پاسخی به این مطالبات نمی‌دهیم و دولت چهاردهم باور دارد که در چارچوب اسناد بالادستی کار و حرکت کند. او با اشاره به برخی از مطالب مطرح‌شده درباره ارائه گزارش صدروزه دولت تصریح کرد: دولت بنا بر عملکرد صدروزه نداشته‌است و در تغییرات نیز محتاط عمل کرده و هر مسئول دولت قبلی سریعاً برنگار نمی‌شود و حتی تغییرات مسئولان دولت قبلی به طور طبیعی انجام می‌شود و به دنبال حذف یک لیکسکر از بدنه دولت نیستیم. دکتر عارف تأکید کرد: هنوز بخشی از استاداناران تعیین تکلیف قطعی نشده‌اند، چراکه اوقف هستند سیستم تغییرات ناگهانی برای کشور هزینه‌دار.

معاون اول رئیس‌جمهور درباره انتخاب رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی نیز ادامه داد: در تغییرات مدیریتی این سازمان نیز برای چندین‌ماه بین اعضای هیئت امانا مباحث مفصلی مطرح شد که خودشان با اختیاری که رئیس‌جمهور به آنان داده

بود، فردی که بتواند منویات دولت در این سازمان را اجرا کند، برای انتخاب رئیس‌جمهور معرفی‌کنند و این ذهنیت و نگاه جهت‌دار در این مسیر به اعضای هیئت امانا کتابخانه ملی داده نشد. او با اشاره به برخی شایعات در رسانه‌ها مبنی بر انتخاب مدیر یکی از نگاه‌های اقتصادی و معرفی نامزد پیشنهادی از سوی وزیر یا معاون اول رئیس‌جمهور افزود: این گزینه‌ها در رسانه‌ها در حالی مطرح می‌شود که

به‌هیچ‌عنوان گزینه‌های ادعایی مطرح‌شده در دولت درباره آنها بحث نشده است و حال ببینید چه قضایی در جامعه و ذهنیت مردم ایجاد می‌کنند و واقعیت را وارونه جلوه می‌دهند که انتخاب مدیر این نگاه را به وزیر یا معاون اول رئیس‌جمهور ربط

می‌دهند و باید در نظر داشت که موافقت و مخالفت معاون اول رئیس‌جمهور به نیابت از رئیس‌جمهوری ایران است که پس از بررسی برنامه‌ها و کارنامه‌های افراد معرفی‌شده اجازه می‌دهیم وارد دولت شوند.

گزارش آژانس درباره برنامه هسته‌ای ایران

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گزارش جدید خود را درباره برنامه هسته‌ای ایران منتشر کرد. به گزارش ایسنا، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، شامگاه سه‌شنبه و در گزارشی مدعی شد «ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران با خلوص تا ۶۰ درصد، در مقایسه با گزارش فصلی پیشین آژانس، با رشدی ۱۷٫۶ کیلوگرمی، به ۱۸۲٫۳ کیلوگرم رسیده است». همچنین در گزارش ادعایی آژانس آمده است: «ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران در مقایسه با گزارش فصلی پیشین آژانس تا ۱۶۶ کیلوگرم با رشدی ۸۵٫۶ کیلوگرمی، به شش هزار و ۴۰۴ کیلوگرم رسیده است». طبق گزارش آژانس، ذخایر تخمینی اورانیوم غنی‌شده ایران به بیش از ۳۲ برابر حد تعیین‌شده در توافق‌نامه سال ۲۰۱۵ بین ایران و قدرت‌های جهانی، موسوم به برجام رسیده‌است. ایران در سال ۲۰۱۵ توافق کرد تا در ازای کاهش تحریم‌های غیرقانونی غرب علیه خود، برنامه هسته‌ای خود را محدود کند، اما با خروج یک جانبه آمریکا در سال ۲۰۱۸ از این توافق و اتخاذ رویکردهای خصمانه پیشین، ایران پس از یک سال و به‌طور پله‌پله، تعهدات خود به برجام را کاهش داد. از طرفی، خبرگزاری رویترز در گزارشی مدعی شد طبق گزارش فصلی آژانس که به رویت این خبرگزاری رسیده است، در سفر اخیر raffal گروسی، دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، به ایران، مسئله «عدم افزایش میزان ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران با خلوص ۶۰ درصد» بررسی شد و ایران اقدامات اولیه برای انجام این پیشندان را شروع کرده است.این خبرگزاری همچنین نوشت: «طبق گزارش آژانس، ایران اقدامات اولیه برای عدم گسترش ذخایر اورانیوم با خلوص ۶۰ درصد خود را آغاز کرده است». پیش‌تر، خبرگزاری فرانسه به نقل از دیپلمات‌های غربی مدعی شد سه کشور اروپایی عضو برجام با حمایت آمریکا برنامه دارند با ادعای همکاری ضعیف ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در نشست فصلی شورای حکام آژانس که قرار است از فردا ۲۰ نوامبر (۳۰ آبان) برگزار شود، اقدامی تنبیهی انجام دهند. خبرگزاری فرانسه گزارش داد که انگلیس، فرانسه و آلمان (تروئیکا اروپا) با حمایت آمریکا برای میانه نگارن است در آنچه توسعه سریع برنامه هسته‌ای ایران خوانده شده، قطع‌نامه جدیدی به شورای حکام معرفی کنند. دیپلمات‌ها به خبرگزاری فرانسه گفته‌اند این قطع‌نامه تنبیهی به هدف افزایش فشارهای دیپلماتیک بر ایران برای بازگشت به پایندی به تعهدات هسته‌ای خود و رسیدگی به نگرانی‌های دیرینه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ارائه می‌شود.



بررسی احتمال توافق آتش بس در لبنان در گفت‌وگو با محمد صالح صدقیان

ایران و حزب‌الله موافق اجرای قطع‌نامه ۱۷۰۱ هستند

عبدالرحمن فتح‌اللهی: آموس هوکشتاین، فرستاده ویژه آمریکا در لبنان که دیروز (سه‌شنبه) وارد بیروت شد، درباره دیدار هایش با مقامات لبنانی به این موضوع اشاره کرد که «اکنون فرصتی واقعی برای پایان‌دادن به درگیری پیش‌روی ماست و این لحظه تصمیم‌گیری است». او افزود «ما متعهد هستیم که تمام تلاش خود را برای همکاری با لبنان و اسرائیل برای پایان‌دادن به این درگیری انجام دهیم». در همین حال دیروز سه‌شنبه، علی حسن خلیل، نماینده پارلمان لبنان اعلام کرد که دولت میقاتی و حزب‌الله با پیشنهاد آتش‌بس آمریکا با بیان برخی نظرات نسبت به محتوا موافقت کردند. این عضو فراکسیون «توسعه و آزادی» پارلمان لبنان در مصاحبه با رویترز تصریح کرد «پیشنهادهای مطرح‌شده از سوی آمریکا برای برقراری آتش‌بس توسط هوکشتاین تا به الان جدی‌ترین تلاش برای پایان جنگ در لبنان بوده است». این نماینده لبنانی اظهار کرد «کنزورش پاسخ مکتوب خود را به پیشنهاد آتش‌بس آمریکا روز دوشنبه به سفیر آمریکا در بیروت تحویل داد». در همین باره روز دوشنبه، شبکه لبنانی LBCC گزارش داد که بیروت موافقت خود را با پیشنهاد آتش‌بس به دولت آمریکا اطلاع داده است.

به گزارش انتخاب و بر اساس آنچه این شبکه نقل کرده، بوده آموس هوکشتاین، نماینده ویژه آمریکا، قرار است روز سه‌شنبه وارد بیروت شود تا برخی از مفاد این پیشنهاد را بررسی کند. او با بیان آن، حوزف هبوش، خبرنگار العربیه در واشنگتن اظهار کرد «منابع دیپلماتیک آگاه از پیشنهاد آتش‌بس آمریکا می‌گویند که لبنان نشانه‌های مثبتی ارائه کرده استن بر اینکه آماده توافق است، اما هنوز موافقت یا پذیرش کامل پیش‌نویس آمریکا صورت نگرفته است». او نوشت: «موضع اسرائیل نیز همچنان نامشخص است». دوشنبه‌شب منابع عبری‌زبان از جمله موشکی گسترده از لبنان به تل‌آویو و به صدا درآمدن آژیر خطر در تل‌آویو خبر دادند. به نوشته ایسنا، حزب‌الله لبنان دوشنبه‌شب تل‌آویو، حیفا و چند شهر دیگر را هدف حملات موشکی گسترده خود قرار داد. منابع خبری اسرائیلی هم اعلام کردند که آژیرهای خطر در کلاش‌سهر تل‌آویو و بیش از صد منطقه و شهر دیگر به صدا درآمده است. رسانه‌های عبری گزارش دادند که در پی حملات موشکی گسترده، فرودگاه بن گوریون در تل‌آویو بسته شد. به گزارش منابع خبری عبری‌زبان، به دنبال حملات موشکی گسترده حزب‌الله، جریان برق در چند شهرک تل‌آویو قطع شده است. سازمان اورژانس اسرائیل هم اعلام کرد در حمله موشکی به تل‌آویو پنج شهمنیست زخمی شدند که حال یکی از آنها وخیم است. در همین حال، شبکه عبری‌زبان کان اعلام کرد که احتمال می‌رود حمله موشکی به تل‌آویو گسترده داشته باشد.

شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیلی نیز از اصابت ترکش‌های موشک سامانه‌های دفاعی اسرائیلی به خط انتقال برق در בני‌براک در شرق تل‌آویو و آتش‌سوزی گسترده و قطع برق در این منطقه خبر داد. در همین حال، بیمارستان ریماد در حیفا اعلام کرد که ما ۳۰ فرد زخمی از شفا عمرو را در پی سقوط موشک شلیک‌شده از لبنان پذیرش کردیم. ارتش اسرائیل هم رسماً اعلام کرده که این موشک‌ها از سمت لبنان شلیک شده است. شبکه عبری‌زبان کان از هدف قرار گرفتن یک اتوبوس بر اثر اصابت موشک حزب‌الله در تل‌آویو خبر داد و گزارش داد اتوبوس هدف قرارگرفته در رمات گان به تازگی گروهی از نظامیان اسرائیلی را پیاده کرده بود. شب که ۱۲ تلویزیون اسرائیل اعلام کرد که سامانه‌های دفاعی در رهگیری موشک‌ها ناکام ماندند و یکی از موشک‌ها مستقیماً به بنی‌براک اصابت کرده است. حال سؤال کلیدی اینجاست که این حملات و تلاش‌های هوکشتاین چه سرنوشتی برای آتش‌بس در لبنان رقم می‌زند؟ «شرق» برای پاسخ به این سؤال و نیز بررسی تحولات لبنان با تأکید بر تلاش‌های آمریکا برای پایان جنگ، گفت‌وگویی را با محمدصالح صدقیان، رئیس مرکز عربی مطالعات ایران و کارشناس مسائل خاورمیانه انجام داده است که در ادامه می‌خوانید:

حزب صدقیان اکنون جدی‌ترین تلاش‌های دولت جوبایدن برای برقراری آتش‌بس در لبنان در واپسین روزهای دولتش توسط آموس هوکشتاین در جریان است. حال سؤال اینجاست که به نظر می‌رسد این تلاش‌های دیپلماتیک بدون در نظر گرفتن مواضع حزب‌الله در جریان است. آیا ذیل یک تحلیل عمیق‌تر، می‌توان این‌گونه اذعان کرد که این تلاش‌های دیپلماتیک در حال دورزدن تهران و حزب‌الله است؟

بیبیند مسئله دورزدن با نقش‌نداشتن متفاوت است. اگر می‌بینید ایران در مذاکرات آتش‌بس نقشی ندارد به معنای دورخوردن تهران نیست. چون اولاً تهران با رژیم صهیونیستی و آمریکا مذاکرات مستقیمی در این باره نداشته و نخواهد داشت و از سوی دیگر بیروت هم چنین تقاضایی از ایران نکرده است و به همین دلیل تهران هم دلیلی ندارد که بخواد در امور کشور دیگری مداخله کند. از طرف دیگر موضوع دورخوردن حزب‌الله هم مطرح نیست. چون حزب‌الله لبنان پیش‌تر اعلام کرده بود که نیبه بری،

رئیس پارلمان لبنان به عنوان نماینده آنها در مذاکرات عمل می‌کند. به همین دلیل رئیس پارلمان لبنان عملاً خواسته‌ها و شروط حزب‌الله را هم در مذاکره با طرف آمریکایی در نظر دارد. اما اکنون مسئله مهم‌تر مسئله دیپلماتیک نیست، بلکه مسائل میدانی است.

منظورتان حمله دوشنبه‌شب حزب‌الله به تل‌آویو و حیفا است؟
بله. ولی مسئله مهم‌تر این است که حزب‌الله لبنان در پاسخ به حمله رژیم صهیونیستی به داخل بیروت این حمله را انجام داد. چون شهید سیدحسن نصرالله پیش‌تر اعلام کرده بود که راهبرد حزب‌الله، «تل‌آویو در برابر بیروت است». همان‌گونه که می‌دانید تقریباً از دو روز پیش رژیم صهیونیستی راهبرد خود را در حمله به بیروت تغییر داده است.

تا دو روز پیش رژیم صهیونیستی فقط اطراف بیروت و مشخصاً منطقه ضاحیه را هدف قرار می‌داد. اکنون داخل بیروت لبنان و چند منطقه داخلی بیروت هدف حمله قرار گرفته است. به همین دلیل بود که حزب‌الله لبنان هم حملات جدی و تقریباً کم‌سابقه‌ای را به حیفا و تل‌آویو انجام داد تا موازنه وحشت شکل بگیرد.

ک پس اینکه نقل می‌شود حزب‌الله با هدف برهم‌زدن میز مذاکره حملات دوشنبه‌شب را انجام داده است، نزدیک به واقعیت نخواهد بود؟

اگر حزب‌الله به دنبال برهم‌زدن میز مذاکره بود که از اساس مذاکره را انجام نمی‌داد و نیبه بری را به عنوان نماینده خود معرفی نمی‌کرد.

حمله دوشنبه‌شب حزب‌الله به تل‌آویو و حیفا انجام شد، چون قبل‌تر از آن رژیم صهیونیستی به داخل بیروت حمله کرده بود و باید حزب‌الله موازنه وحشت را انجام می‌داد تا اهرم فشاری را در مذاکرات آتش‌بس داشته باشد. در غیراین صورت اگر رژیم صهیونیستی موازنه وحشت را به نفع خود تمام می‌کرد، در مذاکرات آتش‌بس می‌توانست اهداف خود را محقق و تحمیل کند.

ک با این موازنه وحشت، تلاش‌های هوکشتاین به نتیجه خواهد رسید؟

به نظر من به نتیجه می‌رسد، چون پیش‌تر هوکشتاین صراحتاً اعلام کرده بود اگر واقعا جواب قطعی از لبنان برای پایان‌دادن به جنگ نکیرد، به بیروت سفر نمی‌کند. به‌همین‌دلیل وقتی فرستاده دولت بایدن برای دومین بار به لبنان سفر می‌کند، حکایت از آن دارد که تلاش‌های او تقریباً جدی شده است.

ک باوجوداین محور بسته پیشنهادی هوکشتاین ناظر به قطع‌نامه (۱۷۰۱) است یا «۱۷۰۱پلاس»؟
واقع امر این است که قطع‌نامه ۱۷۰۱ از سال ۲۰۰۶ از طرف هیچ‌کدام از طرفین، یعنی رژیم صهیونیستی و حزب‌الله لبنان اجرائی نشد. اکنون حزب‌الله لبنان و دولت میقاتی هم، آتش‌بس را در قالب تحقق همنان قطع‌نامه ۱۷۰۱ می‌پذیرند. با این حال دولت جو بایدن در هماهنگی با رژیم صهیونیستی به‌دنبال تحمیل ۱۷۰۱ پلاس است.

ک به چه معنا؟

به این معنا که اکنون واشنگتن و تل‌آویو سعی دارند دو شرط مهم دیگر را به قطع‌نامه ۱۷۰۱ اضافه کنند. اولین شرط آن است که رژیم صهیونیستی هر زمان که اراده کند، بدون مقاومت نیروهای حزب‌الله و حتی ارتش و دولت لبنان می‌تواند وارد خاک این کشور (لبنان) شود و دوم آنکه مواضع حزب‌الله لبنان تا شمال رودخانه‌لبنانی باید تخلیه شود. اکنون مسئله

یا بهتر بگوییم اختلاف‌نظرهای دو طرف که محور تلاش‌های هوکشتاین هم روی آن قرار گرفته است، حل‌وفصل همین دو شرط صهیونیست‌هاست.

ک موضع تهران چیست؟
موضع تهران نیز همان موضع حزب‌الله لبنان و دولت لبنان است و معتقد است این پیش‌شروط‌ها به معنای زیاده‌خواهی

به این معنا که اکنون واشنگتن و تل‌آویو سعی دارند دو شرط مهم دیگر را به قطع‌نامه ۱۷۰۱ اضافه کنند. اولین شرط آن است که رژیم صهیونیستی هر زمان که اراده کند، بدون مقاومت نیروهای حزب‌الله و حتی ارتش و دولت لبنان می‌تواند وارد خاک این کشور (لبنان) شود و دوم آنکه مواضع حزب‌الله لبنان تا شمال رودخانه‌لبنانی باید تخلیه شود. اکنون مسئله یا بهتر بگوییم اختلاف‌نظرهای دو طرف که محور تلاش‌های هوکشتاین هم روی آن قرار گرفته است، حل‌وفصل همین دو شرط صهیونیست‌هاست.

ک موضع تهران چیست؟
موضع تهران نیز همان موضع حزب‌الله لبنان و دولت لبنان است و معتقد است این پیش‌شروط‌ها به معنای زیاده‌خواهی

به این معنا که اکنون واشنگتن و تل‌آویو سعی دارند دو شرط مهم دیگر را به قطع‌نامه ۱۷۰۱ اضافه کنند. اولین شرط آن است که رژیم صهیونیستی هر زمان که اراده کند، بدون مقاومت نیروهای حزب‌الله و حتی ارتش و دولت لبنان می‌تواند وارد خاک این کشور (لبنان) شود و دوم آنکه مواضع حزب‌الله لبنان تا شمال رودخانه‌لبنانی باید تخلیه شود. اکنون مسئله یا بهتر بگوییم اختلاف‌نظرهای دو طرف که محور تلاش‌های هوکشتاین هم روی آن قرار گرفته است، حل‌وفصل همین دو شرط صهیونیست‌هاست.

ک موضع تهران چیست؟
موضع تهران نیز همان موضع حزب‌الله لبنان و دولت لبنان است و معتقد است این پیش‌شروط‌ها به معنای زیاده‌خواهی

به این معنا که اکنون واشنگتن و تل‌آویو سعی دارند دو شرط مهم دیگر را به قطع‌نامه ۱۷۰۱ اضافه کنند. اولین شرط آن است که رژیم صهیونیستی هر زمان که اراده کند، بدون مقاومت نیروهای حزب‌الله و حتی ارتش و دولت لبنان می‌تواند وارد خاک این کشور (لبنان) شود و دوم آنکه مواضع حزب‌الله لبنان تا شمال رودخانه‌لبنانی باید تخلیه شود. اکنون مسئله یا بهتر بگوییم اختلاف‌نظرهای دو طرف که محور تلاش‌های هوکشتاین هم روی آن قرار گرفته است، حل‌وفصل همین دو شرط صهیونیست‌هاست.

خبر

اتخاذ تدابیر مقتضی از سوی ایران در پاسخ به تحریم‌های اتحادیه اروپا و انگلیس

در جلسه‌ای با حضور وزیر خارجه در مورد اقدامات ایران در پاسخ به تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا و انگلیس تدابیر مقتضی اتخاذ شد.

به گزارش ایسنا، بنا به اعلام مدیرکل غرب اروپای وزارت امور خارجه، در جلسه‌ای که صبح دیروز با حضور «سیدعباس عراقچی» در وزارت امور خارجه برگزار شد، ضمن بررسی آخرین تحولات مرتبط با روابط ایران و اروپا، نسبت به نحوه واکنش به اقدامات غیرقانونی، ناموجه و مغایر با حقوق بین‌الملل اتحادیه اروپا و انگلیس در وضع تحریم‌های جدید علیه تعدادی از اشخاص حقیقی و حقوقی کشورمان، تدابیر مقتضی اتخاذ شد که جزئیات آن متعاقباً اطلاع‌رسانی خواهد شد. شورای اروپا روز دوشنبه اعلام کرد کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و همچنین یک فرد و چهار نهاد ایرانی و روسی را تحریم کرده است. دولت انگلیس نیز اعلام کرد هواپیمایی و کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و یک کشتی باری روسی را به بهانه نقض داشتن در حمایت نظامی ادعایی ایران از روسیه در جنگ اوکراین تحریم کرده است.

جلالی: توافق هسته‌ای میان ایران و غرب تأثیری بر روابط با مسکو نخواهد داشت

سفر ایران در روسیه گفت که تهران و مسکو بر اساس روابط همسایگی به همکاری‌های خود ادامه می‌دهند و حصول توافقی هسته‌ای میان ایران و غرب تأثیری بر روابط آنها نخواهد داشت. «کاظم جلالی»، سفیر ایران در روسیه گفت که در صورت انجام‌شدن توافقی هسته‌ای میان ایران و کشورهای اروپایی، تغییری در روابط میان تهران و مسکو ایجاد نخواهد شد. خبرگزاری نووستی گزارش داد که

جلالی در گفت‌وگویی با این خبرگزاری در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه آیا حصول توافقی درباره موضوع برنامه هسته‌ای ایران با کشورهای اروپایی تأثیری بر روابط تهران-مسکو خواهد داشت، گفت: نه، ما دو همسایه هستیم و مسلماً راهی برای همکاری‌مان پیدا کرده‌ایم و به دلیل عنصر همسایگی و رویکردی مشترکی که ایران و روسیه دارند، با هم همکاری می‌کنیم و هیچ عامل خارجی تأثیری بر توسعه همکاری و روابط میان کشورهايمان نخواهد داشت. اظهارات جلالی در پی این مطرح می‌شود که «مجدید تخت‌روانچی» معاون وزیر امور خارجه ایران در گفت‌وگو با روزنامه فاینانشال‌تایمز با اشاره به توافق هسته‌ای ایران با غرب که در سال ۲۰۱۵ حاصل شد اما دولت «دونالد ترامپ» پس از خروج از توافق هسته‌ای ایران به ادعای ناقص‌بودن آن و وجود اسناد نظامی در برنامه هسته‌ای ایران، هیات فشار حداکتری را علیه ایران به کار گرفت

او افزود: اگر طرف‌های دیگر به تعهدات خود بازگردند، ما بارها گفته‌ایم که مایلیم همین کار را بکنیم. ترامپ در سال ۲۰۱۸ پس از خروج از توافق هسته‌ای ایران با ادعای ناقص‌بودن آن و وجود اسناد نظامی در برنامه هسته‌ای ایران، هیات فشار حداکتری را علیه ایران به کار گرفت و تحریم‌های متعددی را علیه ایران اعمال کرد. تهران در واکنش به آن، پس از گذشت یک سال و نیم از متحمل‌شدن تحریم‌های آمریکا و بدعهدی طرفین اروپایی توافق هسته‌ای از عمل به تعهداتش مبنی بر تلاش برای کاهش فشارهای اقتصادی تحریم‌ها با در نظر گرفتن سازوکاری برای عادی‌ساز روابط با ایران، اعلام کرد که طبق حقوق محفوظ خود در بند ۳۶ برجام، در پنج گام تعیین‌شده از اجراء تعهدات داوطلبانه خود در توافقی هسته‌ای فاصله می‌گیرد. مقامات ایران تأکید کرده‌اند در صورتی که دولت‌های غربی اراده سیاسی و حسن نیت نشان دهند، آماده نهایی‌کردن توافقی برای لغو همه تحریم‌ها خواهند بود. جلالی، سفیر ایران در روسیه همچنین در ادامه این گفت‌وگو اعلام کرد: تهران و مسکو هیچ مشکلی برای انعقاد توافقی‌نامه همکاری جامع از قبیل آماده بود، اما به دلیل درگذشت سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران و پس از آن به دلیل تشکیل دولت جدید، امضای آن به تعویق افتاد. او افزود:

اکنون طرف ایرانی برای تعیین تاریخ سفر «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهور ایران به مسکو جهت امضای این قرارداد با روسیه همکاری می‌کند.